
UNITA' TERRITORIALE DI RIMINI
Via Italia, 31

47921 RIMINI (RN) - Tel. 0541 749111

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 24 SETTEMBRE 2024

OGGETTO: ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA EX ART. 21 NONIES
L. N. 241/1990 DELLA TRASCRIZIONE DEL VERBALE DI SEQUESTRO
RP E737826S DEL 04/04/2024 VEICOLO TARGATO CM026DM.

Il Responsabile dell’Unità Territoriale di Rimini

ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTA la pratica presentata in data 04/04/2024, a mezzo PEC, dall’Ufficio della
Motorizzazione Civile di Rimini, avente ad oggetto “PROTOCOLLO NR: 92406 - DEL
04/04/2024 - DGTNE - DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE DEL NORD-EST
TRASMISSIONE PROVVEDIMENTO CM026DM”, relativa alla comunicazione del
dissequestro del veicolo targato CM026DM;

VERIFICATO che, la pratica sopra riportata è stata erroneamente trascritta presso lo
STA di questo Ufficio in data 04/04/2024 con RP E737826S, da personale di questo
Ufficio, come sequestro del veicolo;

APPURATO che, al momento della ricezione della comunicazione relativa al
dissequestro del veicolo, non risultava trascritto preventivamente alcun sequestro e,
pertanto, la richiesta non avrebbe dovuto dar luogo ad alcun adempimento da parte
del PRA;

CONSIDERATO che con l’annullamento della formalità si ripristina il corretto stato
giuridico;

VISTO l’art. 21 nonies della L. 241/1990;

RITENUTO di non dover provvedere alla comunicazione di avvio del procedimento,
trattandosi di una trascrizione effettuata erroneamente a fronte di una richiesta che
non avrebbe dovuto dar luogo ad alcun adempimento da parte del PRA e che non
risulta che l’errata trascrizione abbia creato nocumento ad alcuno;

VISTA la lettera circolare nr. 4376/23 del 21 giugno 2023, emessa dalla DIREZIONE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PRA - FISCALITA' AUTOMOBILISTICA E SERVIZI
AGLI ENTI TERRITORIALI DPFA;



UNITA' TERRITORIALE DI RIMINI
Via Italia, 31

47921 RIMINI (RN) - Tel. 0541 749111

DETERMINA

- l’annullamento d’ufficio, in autotutela, della formalità, di trascrizione del
sequestro, effettuata da questo Ufficio PRA in data 04/04/2024 con RP
E737826S sul veicolo targato CM026DM, e, a tale fine, autorizza gli interventi
operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21 giugno 2023;

- di incaricare la Segreteria dell’Ufficio per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile
dell’Unità Territoriale ACI di Rimini

(Marco Nicoli)


